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Wszyscy Wykonawcy
- platforma zakupowa

Dotyczy: TPb-26/21 postepowania w trybie podstawowym na remont pomieszczen budynku przy
ul. Marcelinskiej 42 na potrzeby: Uczelnianego Centrum Wsparcia Badan Klinicznych - UCWBK - przy
Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego.

W zwiazku z pytaniami dotyczacymi prowadzonego postepowania, Zamawiajacy, zgodnie z art. 284 ust. 11 2
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Prosze o wskazanie jakiego typu maja by¢ wykonane drzwi do serwerowni 1.16a - brak opisu w SOPZ?

Odpowiedz:
Drzwi do serwerowni majg by¢ techniczne klasy min. EI 30.

Pytanie 2:

Zgodnie z opracowaniem SOPZ drzwi aluminiowe maja by¢ wyposazone w kontrole dostepu wpigta w system
SAP. Zgodnie z opisem elektrycznym budynek nie posiada systemu SAP. Proszg o potwierdzenie, ze KD
w sytuacji zaniku pradu ma sie zwalniac.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzieé zwolnienie kontroli dostepu w sytuacji zaniku pradu. Zgodnie z opisem elektrycznym
w budynku nie przewidziano systemu SAP.

Pytanie 3:

Zgodnie z opracowaniem SOPZ w zakres remontu nie wchodza istniejace drzwi dwuskrzydiowe na 1 pigtrze.
Prosze o potwierdzenie, ze nie wchodza w zakres zadania. Jezeli maja by¢ nowe, prosze o podanie parametrow
tych drzwi.

Odpowiedz:

Drzwi dwuskrzydtowe na 1 pietrze pozostaja. Konieczne bedzie wykonania dla nich kontroli dostepu.

Pytanie 4:

Zgodnie z zapisem 2.2.12 rozbiorce nie podlegaja przegrody pcv oszklone. Prosze o potwierdzenie, ze Scianka
przeszklona do pom. 1.03 pozostaje bez zmian.

Odpowiedz:

Drzwi do pom. 1.03 pozostaja bez zmian.

Pytanie 5:

Zgodnie z opisem SOPZ w zakresie sg prace elewacyjne. Prosze o okreslenie zakresu prac elewacyjnych tzn.
czy dotyczy tylko budynku brachyterapii? Elewacje nalezy zakonczy¢ na potaczeniu z nizszymi budynkami
w poziomie jak i w pionie?

Odpowiedz:

Prace elewacyjne dotycza budynku bromatologii (zgodnie z udostepniong dokumentacja) wraz



z rozdzielnig elektryczng (widoczna w dokumentacji elektrycznej). Elewacje nalezy odciaé na potaczeniu
z budynkiem bedacym poza zakresem opracowania.

Pytanie 6:

Prosze o udostepnienie projektu architektury wnetrz, na ktory powotuje sie opis na rys. c2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje projektem wnetrz na etapie przetargu. Lokalizacja przyboréw
W pomieszczeniu socjalnym zostanie uzgodniona na etapie wykonywania robot.

Pytanie 7:

Zgodnie z opisem SOPZ branza sanitarna w punkcie 2 d) instalacje wod-kan pompa ma by¢ wpieta do systemu
BMS. Czy budynek posiada instalacje BMS? Jezeli nie, gdzie nalezy przesta¢ sygnat z awarii?.

Odpowiedz:

Pompy nalezy wyposazy¢ w styki pomocnicze. Podtaczenie po stronie branzy elektrycznej w systemie
SSWIN.

Pytanie 8:
Prosze o informacje czy w zakresie terenu zewnetrznego utwardzonego wokét budynku majg byé wykonane
jakies prace? SOPZ nie wskazuje zadnych prac oprocz opaski wokot budynku z otoczakéw.

Odpowiedz:
Wszystkie prace zewnetrzne wykazano w pkt 2.6 SOPZ.

Pytanie 9:

Prosze o wskazanie ktory otwor nalezy zastoni¢ w zabudowie stg z weing gr 15cm opisanej w pkt. 2.3 C).
Odpowiedz:

Dot. otworéw drzwiowych na parterze w osi B (od wewnatrz, z pozostawieniem stolarki drzwiowej
z ofoliowanymi szybami - folia matowa).

Pytanie 10:

Zgodnie z SOPZ pkt. 2.4.7 Wykonawca ma dokona¢ 5 odkrywek w pomieszczeniach 0.08,0.09,0.10,0.11 wraz
z odtworzeniem. Proszg o potwierdzenie Ze obnizenie posadzki we wskazanych pomieszczeniach bezwzglednie
nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 11:

Proszg o potwierdzenie, ze na 1 pietrze - pom. komunikacji nie projektuje sie sufitow podwieszanych, tylko majq
zostac stafe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje sufitbw w korytarzu na pigtrze. Prace dla tych powierzchni ujeto w SOPZ pkt
2.4.2 Wykonczenia Scian i sufitow istniejacych.

Pytanie 12:

W zatgczonym HRF i HRF1 wystepuje pozycja o nazwie: rozbiorka barakéw wraz z utylizacjg
| zagospodarowaniem terenu, prosze o wskazanie jaki zakres prac nalezy w tym miejscu uja¢. W zatgczonych
opisach nie wystepujg takie prace.

Odpowiedz:

Zamawiajacy rezygnuje z tego zakresu.

Pytanie 13:
W zafgczonym HRF i HRF1 wystepuje pozycja o nazwie okna wewnetrzne. Prosze o potwierdzenie, ze w tej
pozycji maja by¢ ujete prace wskazane w pkt. 2.4.10 SOPZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 14:

W zatgczonym HRF i HRF1 wystepuje dziat o nazwie Drogi i chodniki a w nim pozycje: roboty ziemne,
krawezniki, obrzeza, jezdnia, parkingi, chodniki. Réwniez w zalgczonych odpowiedziach jest pozycja
przedmiarowa "chodnik wraz z kraweznikami". W zataczonym opisie SOPZ wymieniono tylko prace : opaska
wokét budynku z otoczakow. Prosze o potwierdzenie, ze prace wskazane w dziatach nie wchodzg w zakres
przetargu i skorygowanie pozycji harmonogramu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 15:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie balustrad na klatce, pochwytéw przy rampach oraz podjezdzie dla
niepetnosprawnych ze stali nierdzewnej AlSI 304 powszechnie stosowanej

w obiektach stuzby zdrowia, uzyteczno$ci publicznej? Zaprojektowana stal AISI316 stosowana jest w obiektach
gdzie wystepujg trudne warunki srodowiskowe: baseny, gdzie jest wysoka wilgotnos¢. Stal AISO316 jest 60%
drozsza niz powszechnie stosowana AISI304?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang materiatu.

Pytanie 16:

W zwigzku z bardzo obszernym zakresem prac wnosimy o zmiang zapisu W umowie §9 pkt.10 na: data
zgtoszenia gotowosci do odbioru przez Wykonawce jest data zakonczenia umowy o ktérej mowa w §2 pkt.2.
Zgodnie z obecng umowg odbiory koncowe moga, trwaé do 10 dni, co zabiera ok. 2 tygodni z terminu wykonania
prac. Technologia wykonania poszczegoinych etapow wymaga schniecia i dodatkowe skrécenie czasu juz
nierealnego z uwagi na odbiory powoduje, ze niemozliwe jest wykonanie prac z zachowaniem wysokich
standardéw i jakosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminéw. Wiasciwa technologie wykonania poszczegélnych
etapow i zakreséw, umozliwiajaca zachowanie nie tylko najwyzszej mozliwej jakosci ale i terminow
umownych, nalezy przewidzie¢ w wycenie.

Pytanie 17:

W udzielonych odpowiedziach zatgczono przedmiar, w ktorym jest pozycja: drzwi przesuwne szafy 300cm -
8,1m2. W zafgczonych dokumentach przetargowych nie wystepuja takie prace i nie ma do nich opisu. Proszg
o informacije czy jest to przedmiotem przetargu, jezeli tak proszg o podanie parametrow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy rezygnuje z zakresu drzwi przesuwnych.

Pytanie 18:

W udzielonych odpowiedziach zataczono przedmiar w ktorym jest pozycja: wyposazenie meblowe - aneksy
kuchenne. Zgodnie z zapisem 2.5 Wyposazenie SOPZ wyposazenie jest po stronie Zamawiajacego. Prosze o
potwierdzenie ze wyposazenie jest po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie meble s3 po jego stronie.

Pytanie 19:
Prosze o potwierdzenie, Ze wszystkie posadzki nalezy sku¢ i wykonat jako nowe zgodnie z pkt 2.4.5.1.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 20:

Zamawiajacy szczegotowo i obszemnie opisat cechy wymagane dla systemowej powioki z farby lateksowe]
bakteriobojczej, jednak wedtug naszego rozeznania na rynku nie istnieje farba spetniajaca wszystkie okreslone
parametry, a raczej kilka farb tacznie charakteryzujacych sie okreslonymi cechami. Prosimy o podanie
przyktadowego produktu odpowiadajacego w petni podanego opisowi lub informacjg, czy Zamawiajacy,
zakfadajag, Ze najistotniejsze z podanych wiasciwosci to:



- farba lateksowa bakteriobdjczca z nanosrebrem

- wysoka odporno$¢ i zdolno$¢ do wielokrotnego zmywania

- do wykonywania gtadkich, wysokoobcigzalnych, zachowujacych strukture podtozy powtok wewnetrznych

- do malowania powierzchni narazonych na duze obcigzenia

- podatna na czyszczenie i odporna na wodne $rodki dezynfekujace

- stopien potysku - satynowy lub $redni potysk (wg PN EN 13 300)

- gestos¢ dla farby lateksowej 1,4g/cm3, gestosc dla farby poliuretanowej 1,36 +-0,03 g/em3.

dopusci dostepne na rynku farby spetniajace powyzsze parametry?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona wyboru wiasciwej farby na podstawie ztozonego wniosku materialowego przez
Wykonawce. Farba bedzie miata spetnia¢ ww. parametry. | by¢ zgodna kolorystycznie z projektem wnetrz,
ktéry Zamawiajacy opracuje przed rozpoczeciem prac remontowych.

Pytanie 21:

Bardzo prosze o ujednolicenie zapisow dotyczacych wyposazenia toalet. Czy mamy wycenia¢ pojemniki na
papier toaletowy, pojemniki na reczniki papierowe, dozowniki mydta wedtug wytycznych z tabeli o nr. 22, 23, 24
czy wedtug opisu, ktéry znajduje sie powyzej tej tabeli w pkt. 2.5.1 Zatgcznik nr 1 do SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wyceny nalezy bra¢ pod uwage tabelaryczne zestawienie w pkt. 2.5.1.
Zatacznik nr 1 do SWZ - dozowniki i podajniki w wykonaniu ze stali szlachetne;j.

Pytanie 22:

Prosze o informacje, czy poza pomieszczeniami WC mamy na obiekcie zastosowa¢ dozowniki do mydta w ptynie
oraz dystrybutory recznikow papierowych zgodnie z opisem w tabeli - nr 22 oraz nr 23 — Zatacznik nr 1 do SWZ
pkt 2.5.1. Jesli tak to bardzo prosze o wskazanie pomieszczen, w ktorych mamy zastosowaé takie dozowniki
i dystrybutory

Odpowiedz:

Wyposazenie po stronie Wykonawcy zostato wskazane w Zataczniku nr 6 do OPZ.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenia systemu VRF, ktére nie beda posiadaty automatycznego czyszczenia filtra
i bez obwodowego wywiewu powietrza ?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzen systeméw VRF/VRV bez systemu automatycznego czyszczenia
filtra i bez obwodowego nawiewu powietrza.

Pytanie 24:

Czy wymagana jest instalacja nowej linii zasilajacej pomiedzy uktadem pomiarowym a ztaczem kablowym?
Proszeg o okreslenie odlegtosci i wymaganego przekroju kabla oraz zakresu prac towarzyszacych.

Odpowiedz:

Ziacze kablowe jest przy ulicy Marcelifiskiej nalezy przewidzie¢ WLZ do ztacza kablowego Enea. Diugo$é
linii kablowej okoto 30m. Typ kabla zgodnie z projektem.

Pytanie 25:
Czy Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ modernizacjilrozbudowy zlgcza kablowego? Czy prace te majg byé
w zakresie Wykonawcy?

Odpowiedz:
Tak, przewiduje zgodnie z dokumentacja. Tak, prace majg by¢ w zakresie wykonawcy.

Pytanie 26:
Czy w ramach tego zadania nalezy przewidzie¢ modemizacje ukiadu pomiarowego, jesli tak to prosze
0 udostepnienie odpowiedniego opracowania.

Odpowiedz:
Nalezy przewidzie¢ nowa tablice pomiarowa zgodnie z wytycznymi z dokumentacii.
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Pytanie 27:

Czy w przewidywanym zwigkszeniu mocy przylaczeniowej ujete sg urzadzenia projektowanej wentylacji
i klimatyzacji?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 28:

Czy Zamawiajacy dysponuje alternatywnym migjscem na umieszczenie zasilacza UPS? Rzeczywiste wymiary
pomieszczenia sa mniejsze niz przedstawione na projekcie, ponadto UPS wymaga dodatkowo wolnej przestrzeni
serwisowej przynajmniej z 3 stron. Z uwagi na ograniczong ilo$¢ przestrzeni zwigzang z projektowang
rozdzielnicg RG oraz jednostka klimatyzacji w obrebie ktorej niewskazany jest montaz zasilacza w szczegolnosci
bezposrednio pod jednostka. Wykonawca stwierdza ze UPS prawdopodobnie sie nie zmiesci w tym
pomieszczeniu

Odpowiedz:

Wg zamawiajacego pomieszczenie jest wystarczajace.

Pytanie 29:
Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ az 45min podtrzymania zasilania przez UPS?

Odpowiedz:
Tak, potwierdza.

Pytanie 30:

Zgodnie z projektem nalezy przetozy¢ istniejace obwody do nowoprojektowanej rozdzielni RG. Czy Zamawiajacy
dopuszcza ewentualng potrzebe wykonania muf kablowych, czy konieczna jest wymiana obwodéw na catej
dtugosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie narzuca rozwigzania nalezy je uzgodnic na etapie wykonawstwa.

Pytanie 31:

Zgodnie z projektem naleZy podtaczy¢ istniejace obwody oswietlenia zewnetrznego terenu do nowoprojektowanej
rozdzielnicy RG. Prosze o potwierdzenie Ze stan techniczny okablowania i opraw jest wiasciwy i nie wymaga
wymiany i nie podlega modemnizacji?

Odpowiedz:

W ofercie nalezy przewidzie¢ komplet instalacji niezbednych do prawidfowego funkcjonowania obiektu.
Komplet instalacji wraz z pomiarami.

Pytanie 32:

- Dostosowanie szlabanu do nowej kontroli dostepu moze wigzaé sie z koniecznoscig utozenia nowej linii

komunikacyjnej od szlabanu do budynku. Prosze o okreslenie sposobu utoZenia okablowania, trasy, oraz zakresu
odtworzen?

Odpowiedz:

Kabel w ziemi w rurze ochronnej prowadzonej w ziemi. Dlugo$¢ linii okoto 50m. W zatgczeniu zdjecia
sposobu prowadzenia.






Pytanie 33:

Czy w zakresie prac Wykonawcy, zgodnie z punktem 2.1 przedmiaru robot (branza elektryczna
i teletechniczna) nalezy utozy¢ nowg instalacje odgromowg otokowg? Wytyczne branzowe wskazywaty jedynie
montaz nowych zwodow pionowych, oraz poziomych na dachu.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ wykonanie dodatkowego uziemienia, w przypadku gdyby nie wyszty pomiary.

Pytanie 34:

Prosze o informacje co Zamawiajagcy miat na mysli pod pojeciem mini PC? Czy dostawa
i uruchomienie jest po stronie Wykonawcy? Jakim celom ma stuzy¢ powyzsze urzadzenie? Prosze o podanie
parametréw technicznych.

Odpowiedz:

Mata stacja robocza komputera z bezprzewodowa klawiaturg i mysza podtaczona do monitora.

Pytanie 35:

Prosze o wskazanie zakresu potaczenia sieci niskopradowej (telefoniczna, strukturalna, $wiattowodowa)
z zewnetrznym dostawcg ustug telekomunikacyjnych — miejsce doprowadzenia przez Wykonawce
okablowania/sposob potaczen?

Odpowiedz:

Przytacza istniejace sg doprowadzone, rysunek E6.

Pytanie 36:
W jakiej klasie reakcji na ogien nalezy przewidzie¢ okablowanie w przedmiotowym zadaniu?

Odpowiedz:
Okablowanie nalezy przewidzie¢ zgodnie z projektem i obowiazujacymi przepisami prawa budowlanego

Pytanie 37:
Projekt w wiekszosci przewiduje przewody typu YDY. Prosze o potwierdzenie.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza

Przestane, skorygowane informacje prosimy uwzgledni¢ przy tworzeniu oferty przetargowej
traktujac je jako wazne i wigzace.

Opracowata: Justyna Bittner-Dobak
nr telefonu: 61 854 60 17
e-mail: dzp@ump.edu.pl



